
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1501 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: SISTEMA  DI  AUTOMAZIONE  PER  LA  GESTIONE  DELL'AREA 
PARCHEGGIO "LE PIAZZE". AFFIDAMENTO ALLA DITTA NURAIA SRL 
DI PERGINE VALSUGANA (TN) DELL' INTERVENTO DI RIPARAZIONE 
COMPONENTI DANNEGGIATI DA EVENTO ATMOSFERICO -  CIG N. 
ZCA11D0701.-

IL   D I R I G E N T E

Premesso che:
 con determinazione n. 1152 del 12.08.2011 è stata affidata alla ditta NURAIA SRL di 

Pergine Valsugana (TN), la realizzazione di un sistema di automazione per la gestione a 
parcheggio dell’Area  Ex Ospedale ora denominata “Le Piazze”;

 con  determinazione  n.2059/2012,  è  stato  approvata  la  gestione  e  la  manutenzione 
dell’impianto  di  parcheggio “Le Piazze”,  disponendone  l’affidamento a  favore  della 
ditta NURAIA SRL di Pergine Valsugana (TN), per gli anni 2013, 2014, 2015, 2016;

 non rientrano nell’incarico di manutenzione di cui sopra (come previsto dal piano di 
gestione e manutenzione approvato) i danni causati da:
-  mancanza  di  energia  elettrica,  vandalismo,  impatto  con  autoveicoli,  fulminazione, 
eventi  
    atmosferici;

 a  seguito  degli  eventi  atmosferici  del  22.07.2014  si  rende  necessaria  la  riparazione 
dell’impianto citofonico;

 la ditta incaricata della manutenzione in data 30.07.2014,  prot. 62570, ha presentato 
preventivo di spesa dell’importo di € 750,00 oltre IVA 22%;

Ritenuto per quanto sopra riportato di affidare alla ditta NURAIA SRL di Pergine Valsugana 
(TN) la sostituzione dei componenti danneggiati verso l’importo di € 750,00 oltre IVA 22% per un 
totale di € 915,00; 

Visto  l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”  che prevede che 
tutte le obbligazioni giuridicamente  perfezionate devono essere registrate nelle scritture contabili con 
imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Accertato che la spesa trova copertura sul fondo del bilancio 2015, cap. 232101 - 1.08.01.03;
Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina  

dei  contratti  di  stipulare  il  relativo  contratto  a  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l'uso  del 
commercio;

Visto che, per il caso in esame, si è provveduto all’affidamento di cui sopra come previsto dal­
l’art. 122 del D.Lgs. 163/2006;

Visto inoltre:
- il vigente regolamento di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 10/09/2013 avente ad oggetto “approvazione 

termini conclusione procedimenti amministrativi del Comune di Bassano del Grappa”;



- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali";

- l’art. 2 , comma 3 e l’art. 17, comma 1, del DPR N. 62/2013 Regolamento recante il codice di  
comportamento dei  dipendenti  pubblici  a  norma dell’art.  54 del  D.Lgs.  165/2001,  nonché il  
codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici,  approvato con Deliberazione di 
G.C. n. 331/2013;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23.12.2013 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il  
bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 
redatti ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno 
in corso;

- la  Deliberazione  di  G.C.  17.09.2013  n.  226,  con  la  quale  si  è  provveduto  all’assegnazione 
definitiva del Piano Esecutivo di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla ditta NURAIA SRL  di 38057 Pergine Valsugana (TN) – via Dante 300, l’interven­
to di riparazione dell’impianto citofonico del parcheggio “Le Piazze”, danneggiato dall’evento at­
mosferico del 22.07.2014, verso l’importo di € 700,00 oltre IVA 22% per un totale di €  915,00 – 
CIG  ZCA11D0701; 

2) di impegnare a favore della ditta di cui sopra la somma di € 915,00 con imputazione al cap. 
232101 – 1.08.01.03 del bilancio 2015;

3) di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno as­
sunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed attestazio­
ne, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità quantitativa e qualitativa  
inerente all’intervento di cui trattasi senza l'espletamento di ulteriori formalità;

4) di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio finan­
ziario 2015;

5) di  consegnare,  al  prestatore  affidatario  dell’intervento,  il  seguente  indirizzo  url  
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Dispo ­
sizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del 
sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazio ­
ne trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici,  appro ­
vato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  331  del  17.12.2013,  in  conformità  a  
quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui viola ­
zione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario dell’ap ­
palto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO



U 302/2015

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

